
Autor
Moje testy

ZÍSKALI JSTE

ŠPATNĚ ZODPOVĚZENÉ OTÁZKY / 5

SPRÁVNĚ ZODPOVĚZENÉ OTÁZKY / 20

Výsledek testu

20,00 bodů z 25 bodů 80%

Smlouvu o úvěru může sama platně uzavřít: (0 bodů)

 osoba plně svéprávná

 jakákoli osoba starší 15ti let

 osoba starší 18ti let i tehdy, pokud soud omezil její svéprávnost tak, že není způsobilá samostatně uzavírat
úvěrové smlouvy

 jakákoli osoba od jejího narození do smrti

Jednorázové příjmy jsou: (0 bodů)

 příjmy z podnikání

 příjmy ze zaměstnání

 rodičovské příspěvky

 z prodeje majetku

Kdo je spotřebitelem podle zákona o ochraně spotřebitele? (0 bodů)

 fyzická osoba, která nejedná v rámci své podnikatelské činnosti nebo v rámci samostatného výkonu svého
povolání

 pouze podnikatel, nikoliv fyzická osoba

 fyzická osoba, která nejedná v rámci své podnikatelské činnosti, ale v rámci samostatného výkonu svého
povolání

 fyzická osoba, která zároveň jedná v rámci své podnikatelské činnosti nebo v rámci samostatného výkonu
svého povolání

ECDL je znalostní certifikát: (0 bodů)

 počítačové gramotnosti

 právní gramotnosti

 finanční gramotnosti

 cenové gramotnosti

Co umožňuje tzv. SIPO? (0 bodů)

 pravidelně platit do zahraničí za zboží a služby

 soustředit několik plateb do jednoho hromadného přístupu

 rozdělit několik plateb do více příkazů

 soustředit několik plateb do jednoho hromadného příkazu

Andrea prodala auto za 50 000 Kč a chce si peníze na 2 roky uložit, aby si tím našetřila na cestu do zahraničí. Pokud
si uloží peníze na termínovaný vklad s úrokovou sazbou 3,5 % p.a., s ročním připsáním úroků, kolik bude mít na účtu
za 2 roky? (1 bod)

 53 461 Kč

 53 500 Kč

 53 561 Kč

 51 750 Kč

Při ztrátě embosované platební karty se provádí: (1 bod)

 anotace

 trasování

 refixace

 blokace (stoplistace)

Při inkasní formě placení dává požadavek k provedení platby: (1 bod)

 banka plátce

 příjemce peněz

 majitel účtu

 banka příjemce

Jaká vlastnost je při rozhodování o osobních financích podstatná? (1 bod)

 dobročinnost

 rozmařilost

 spořivost

 zodpovědnost

Co vyjadřuje v bance tzv. "diskrétní zóna": (1 bod)

 vzdálenost cca 1 - 1,5 m od předcházejícího klienta např. u bankomatu

 místo v bance, určené pro čekání klientů na obsloužení zaměstnancem banky

 místo, kde zaměstnanec banky pracuje s hotovostí

 místo, kde zaměstnanec banky obsluhuje klienty

Umoření dluhu: (1 bod)

 poplatek za včasné nesplácení úvěru

 prodloužení lhůty splatnosti poskytnutého úvěru bankou

 odpuštění dluhu

 splacení dluhu

Používám-li debetní platební kartu, mohu: (1 bod)

 platit a vybírat hotovost pouze do výše disponibilního zůstatku na účtu

 pouze vybírat hotovost z bankomatů

 platit a vybírat hotovost bez omezení i nad výši zůstatku na účtu

 platit a vybírat hotovost po předchozím souhlasu banky

Mezi ochranné prvky bankovek patří: (1 bod)

 vodotisk, plastický obrazec, okénkový proužek

 vodoznak, mikrotext, okénkový proužek

 hlubotisk, mikrotext, okénkový proužek

 hlubotisk, skrytý obrazec, okénkový proužek

Chránit se proti finančním dopadům po vykradení bytu lze: (1 bod)

 pojištěním domácnosti

 pojištěním odpovědnosti

 životním pojištěním

 cestovním pojištěním

Kde je vhodné mít uloženy peníze, které nám slouží jako rezerva pro období krátkodobého zvýšení výdajů nebo
snížení příjmů? (1 bod)

 v akciových fondech

 v kryptoměnách

 na bankovním termínovaném vkladu s výpovědní lhůtou 3 měsíce

 na spořicím účtu v bance

Moje peníze ztrácí na hodnotě nejvíce, pokud je: (1 bod)

 vysoká inflace

 vysoká deflace

 nízká inflace

 deflace

Co znamená v oblasti hypotečních úvěrů termín "fixace zápůjční úrokové sazby"? (1 bod)

 maximální doba, po kterou banka klientovi garantuje úrokovou sazbu nabídnutou při jednání o podmínkách
úvěru

 doba, po kterou probíhá čerpání úvěru

 doba platnosti úrokové sazby

 doba, po kterou je možné úvěr jednorázově doplatit

Co je to výplata? (1 bod)

 odměna za povedený test z angličtiny

 odměna za práci v zaměstnání

 když dostanu odměnu za vynesený koš

 když dostanu od babičky finanční dárek k narozeninám

Majitel akcií se nazývá: (1 bod)

 koncesionář

 rentiér

 akcionář

 misionář

Gamblerství (závislost na hraní hazardních her) je: (1 bod)

 pozitivní odchylka od sociálních norem

 součástí sociálních norem

 negativní odchylka od sociálních norem

 nezbytná součást života

Pokud je rozpočet domácnosti schodkový, znamená to, že: (1 bod)

 příjmy jsou nižší než výdaje

 příjmy se rovnají výdajům

 příjmy jsou vyšší než výdaje

 příjmy jsou nižší než platby za energie (např. voda, teplo)

Pokud je rozpočet domácnosti přebytkový, znamená to, že: (1 bod)

 příjmy jsou vyšší než výdaje

 příjmy jsou vyšší než platby za energie (např. voda, teplo)

 příjmy se rovnají výdajům

 příjmy jsou nižší než výdaje

Úroková míra, stejná po celou dobu trvání vkladu nebo úvěru se nazývá: (1 bod)

 pevná

 trvalá

 pohyblivá

 statická

Czech POINT je: (1 bod)

 úschovna dokladů

 kopírovací centrum

 kontaktní místo veřejné správy

 poštovní úřad

K základním krokům finančního plánování v domácnosti patří: (1 bod)

 výběr hotovosti z bankomatu

 sepsání závěti

 naplánování příjmů a výdajů

 rozvrh pracovních aktivit v domácnosti

© Copyright 2023 - Efpa.cz
Zpracování osobních údajů

Poslední verze [409] - 15.11.2023 10:30:25

Zuzana Testovana

https://soutez.financnigramotnost.cz/test/dashboard
https://soutez.financnigramotnost.cz/static/files/409/ochrana-osobnich-udaju.pdf
https://soutez.financnigramotnost.cz/test/vysledek/skolni-kolo-kategorie-iii?userId=65062#

